
Trešo valstu pilsoņu* 
jaunuzņēmumiem 

Latvijā
*Tie trešo valstu pilsoņi, kuri ir vai nu jaunuzņēmumu 

dibinātāji, jaunuzņēmumu darbinieki, vai arī nodarbojas ar 
inovatīvu uzņēmējdarbību.

1

23

4 5

Uzņēmējdarbības veicināšanas politika Latvijā

Jaunuzņēmēji var saņemt atbalstu vienas 
pieturas aģentūrā - Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūrā, kā arī ir pieejams 
finansējums publiski līdzfinansētos 

akcelerācijas fondos un riska kapitālu 
fondos.

Kopš 2017.gada ieviests labvēlīgs 
regulējums termiņuzturēšānās atļauju  

saņemšanai jaunuzņēmumu 
dibinātājiem no trešajām valstīm, kas 

ļauj saņemt uzturēšanās atļauju uz laika 
periodu, kas nepārsniedz 3 gadus.

Pēc termiņuzturēšanās atļaujas 
izsniegšanas,  jāiesniedz informācija 
par saņemto agrīnās stadijas riska 
kapitāla ieguldījumu.

PPllaašāšākkaa  iinnffoorrmmāācciijjaa  ppiieeeejjaammaa::  IIzzppēētteess  ddaarrbbāā  
''MMiiggrrāācciijjaass  cceeļļii  jjaauunnuuzzņēņēmmuummiieemm  uunn  

iinnoovvaattīīvviieemm  uuzzņēņēmmuummiieemm  EESS  uunn  NNoorrvvēģēģiijjāā''
wwwwww..eemmnn..llvv

2017.gada 1.janvārī stājās spēkā 
Jaunuzņēmuma darbības atbalsta 

likums, kas piedāvā jaunuzņēmumiem 
saņemt iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

atvieglojumu un atbalstu augsti 
kvalificētu darbinieku piesaistei.

Trešo valstu pilsoņu jaunuzņēmumiem no 
2019.gada 1.jūlija Latvijā stājas spēkā šādi 
atvieglojumi, iepriekšējo 6 mēnešu laikā, 

tagad līdz pat 12 mēnešiem: 

Vai arī var iesniegt progresa pārskatu par 
kapitālsabiedrības īstenotajām 
aktivitātēm, kas apliecina, ka 
kapitālsabiedrība turpina inovatīvā 
produkta izstrādi, ražošanu vai attīstību.

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, sniedz 
iespēju atbalstīt industriālā dizaina izstrādi, 

prototipēšanu, kā arī citu uz komercializāciju 
vērstu aktivitāšu finansēšanu.

Finansē Eiropas Savienības 
Migrācijas, patvēruma un 

integrācijas fonds


